



Handlarze broni zacierają ręce

Zażarte walki na Jawie

Rozbójnicze łupy imperialistów holenderskich sięgają już wielu milionów funtów szterlingów

NOWY JORK PAP. — Kilku członków delegacji indyjskiej wyraziło zdziwienie, iż Trygve Lie nie skorzystał dotychczas z uprawnień, wydającego go art. 99 Karty ONZ i upoważniającego go do zwrócenia uwagi Rady Bezpieczeństwa na sytuację, która — jego zdaniem — zagraża pokojowi i bezpieczeństwu międzynarodowemu.

W kołach tutejszych oświadczenie delegacji indyjskiej ocenia się jako zapowiedź wniesienia sprawy Indonezji na rozpatrzenie Rady Bezpieczeństwa w wypadku, gdyby Rada z własnej inicjatywy nie zajęła się tym zagadnieniem.

Lewicowe pisma haskie krytykują ostry rząd Beela — oświadczając, że premier idzie w ślady Hitlera. Gazety zwracają również uwagę, iż armia holenderska wyposażona jest prawie wyłącznie w broń brytyjską i amerykańską.

LONDYN PAP. — Komunikat holenderski donosi o szybkich postępach zmotoryzowanych wojsk holenderskich. Oddziały holenderskie zajęły już 16 daw-

nych rezydencji holenderskich na Jawie z ogólnej ilości 22.

Komunikat potwierdza również zajęcie Purwakarty w zachodniej Jawie na linii kolejowej, wiodącej do Jawy środkowej. Oddziały holenderskie posunęły się również na południowy wschód od miasta Bandung, w kierunku Tasikmalaja, najżyźniejszego okręgu Jawy i zajęły szereg miejscowości.

LONDYN PAP. — Zdobyta, jaka oddziały holenderskie wzięły w ciągu kilku dni walk na Jawie ocenia się na wiele milionów funtów szterlingów. Składają się na nią przede wszystkim olbrzymie zapasy kauczuku i tytoniu oraz poważne ilości chininy.

Z drugiej strony komunikat Agencji Prasowej Indonezyjskiej „Antara” donosi, że oddziały republikańskie przeszły



Indonezja.

na Jawie do kontrataku na trzech odcinkach frontu odnoszą poważne sukcesy.

Oddziały republikańskie otoczyły siły holenderskie, które z portu Semarang zmierzały na południe w kierunku Ambarawy i Tuntang. Indonezyjczycy w dalszym ciągu stawiają opór w porcie Heribon, o którego zajęciu donosi komunikat holenderski, oddziały indonezyjskie posunęły się również naprzód w kierunku miasta Malang, drugiej stolicy republiki indonezyjskiej. Komunikat agencji Antara podkreśla, że oddziały armii republikańskiej walczą na wszystkich odcinkach frontu z niezwykłą zaciekłością.

LONDYN PAP. — Agencja Reuters, powołując się na radio holenderskie w Batawi donosi, że Indonezyjczycy tworzą oddziały „straceńców” do walki z Holendrami. Każdy członek takiego oddziału zobowiązuje się położyć trupem co najmniej 10-ciu Holendrów.



Najbogatsze w świecie plantacje 1-rzeczny ca krowej na Jawie — oto jeden z celów, dla którego leje się krew w Indonezji

Niepojęte...

Wczoraj zamieściliśmy komunikat departamentu stanu USA o odmowie pomocy Polsce wbrew uchwale Kongresu amerykańskiego.

Komunikat ten usiłuje uzasadnić odmowę pomocy Polsce ze strony Stanów Zjednoczonych optymistycznym sprawozdaniem pułkownika Roberta Harrisona, który bawił ostatnio w naszym kraju, co do sytuacji żywnościowej i gospodarczej państwa polskiego. Pułkownik ten stwierdził, że w żadnym kraju poza USA nie widział takiej energicznej pracy nad odbudową i rozwojem gospodarczym państwa, jak w Polsce i wyraził opinię, że sytuacja żywnościowa jest u nas lepsza niż w innych krajach europejskich ale jednocześnie stwierdził, że Polska potrzebuje pomocy w zbożu, medykamentach i innych materiałach.

Z kolei usprawiedliwiający się z tej decyzji departamentu swego sekretarza stanu USA Marshall zaznaczył, że pomoc Polsce nie została cofnięta z powodu odmowy rządu polskiego wzięcia udziału w konferencji paryskiej.

Wolno więc byłoby wnioskować, jeśli trzymać się ściśle tekstu komunikatu amerykańskiego, że naród polski został ukarany odmową pomocy za to, że... ofiarne i dzielnie pracuje nad odbudową swego przemysłu i rolnictwa, że w dwa lata po straszliwej wojnie, która spustoszyła Polskę wniósł już swój wkład w dzieło odbudowy gospodarczej Europy, choćby przez eksport węgla i innych wytworów swej pracy do innych krajów.

Nikt w Polsce takiego biegu rozmówienia urzędników amerykańskiego departamentu stanu nie pojmie.

Więc jakto! Przelewać morze krwi, stracić w tej wojnie dorobek pokoleń w obronie między innymi USA — Polakom było wolno. Wówczas słyszeliśmy pod swoim adresem mnóstwo komplementów i — solenne przyrzeczenia, że Stany Zjednoczone dopomogą w odbudowie Polsce.

Ale dziś jest po wojnie. Polska krew w tej chwili nie potrzebna. — Więc pocóż dotrzymywać słowa! Dolary lepiej lokować w Niemczech, w przemyśle Zagłębia Ruhry, gdzie według domniemań giełdjarzy z Wall-Street będą one lepiej rentować.

Można i tak. Umieemy patrzeć faktom w oczy.

My nie żalowaliśmy krwi dla wspólnego

Niesprawiedliwa decyzja

Minister W. G. osz o postanowieniu USA pozbawiającym Polskę pomocy pounrowskiej



Min. W. G. G.

„Oświadczenie departamentu stanu powołuje się na raport komisji rzeczoznawców amerykańskich z plk. Harrisonem na czele,

— a więc i Ameryki — zwycięstwa. Giełdjarze z Wall-Street żalują dolarów Polakom.

Cóż im tam, że chłop z przyczółka sandomierskiego lub hugo-narewskiego jeszcze lat parę wegetować będzie z dziećmi w ziemianie lub bunkrze? Cóż im tam, że półtora miliona sierot i pólsierot nie otrzyma tego, co potrzeba dziecku? Cóż im tam, że mieszkaniacy Warszawy jeszcze kilka lat spędzi w piwnicy zrujnowanego przez Niemców domu?

Nie zamierzamy przemawiać do uczuć giełdjarzy z Wall-Street. Nie wątpimy, że nie grzeszą ich zbyt wielki ci panowie.

Ale czy rachunek, którego dokonywali

WARSZAWA PAP. — 25 bm w ministerstwie spraw zagranicznych, w czujności wykrył konferencję prasową dla korespondentów zagranicznych, minister pełnomocny Wiktor Grosz — na prośbę licznych korespondentów udzielił następujących wyjaśnień w sprawie decyzji departamentu stanu USA dotyczącej pozbawienia Polski amerykańskiej pomocy pounrowskiej.

która niedawno odwiedziła Polskę, aby zbadać na miejscu nasze potrzeby żywnościowe. Plk. Harrison w swoim raporcie, który pełen jest uznania dla osiągnięć rządu i narodu polskiego na polu odbudowy gospodarki kraju, doszedł do wniosku, że Polsce pomoc żywnościowa już w tym roku potrzebna nie jest.

Pragnę jednak podkreślić że:

1) plk. Harrison powołuje się w swym raporcie na polskich pracowników gospodarczych, którzy mieli mu oznajmić, że Polska może się obejść w tym roku bez pomocy zagranicznej w dziedzinie żywnościowej. Tymczasem wiadomo mi, że plk. Harrison był informowany stale w czasie swojego pobytu w Polsce, że w tym roku pomoc w zbożu jest nam jeszcze potrzebna.

2) plk. Harrison sam stwierdził w swoim

raporcie, że pewna ilość ziarna siewnego jest nam jeszcze potrzebna.

3) uchwała kongresu USA z maja br. przewiduje inne jeszcze materiały pierwszorzędnej wartości, jak medykamenty, odzież, nawozy sztuczne itp. które również według raportu plk. Harrisona są Polsce potrzebne. Pragnęlibyśmy otrzymać je — nie jak propozuje departament stanu, ze źródeł filantropijnych, ale na równych warunkach z innymi krajami.

3) Ocena potrzeb żywnościowych Polski dokonana przez departament stanu na podstawie raportu plk. Harrisona, sprzeczna jest z oceną komisji Organizacji Narodów Zjednoczonych, która w styczniu br. określiła deficyt żywnościowy naszego kraju na sumę 139,3 milionów dolarów.

Biorąc to wszystko pod uwagę, stwierdzić musimy, że zarówno decyzja departamentu stanu jak i wyjaśnienie tej decyzji, wydają się nam niesłuszne w stosunku do kraju, który był sojusznikiem Stanów Zjednoczonych przez cały czas wojny i który tak bardzo został w wyniku wojny zrujnowany.

Amerykanie rekrutują Niemców do Grecji i Turcji

BERLIN PAP. — Ukazujący się w sektorze radzieckim dziennik „Berlin am Mittag” donosi, że władze amerykańskie rekrutują młodych Niemców do służby wojskowej w Grecji i w Turcji. Poszukiwani są przede wszystkim młodzi technicy, piloci i inżynierowie

EDWARD UZDAŃSKI

Pobudki odwetu

Niemcy rozbrzmiewają hasłem rewizji granic

Surmy propagandy - Przesiedleni podatnym narzędziem - Akcja pod skrzydłami Anglosasów - Zużyta organizacja

Akcja polityczna szeregu niemieckich przywódców partyjnych przybrała w ciągu ostatniego miesiąca na sile. Wzmogła się kampania w sprawie wschodniej granicy, która została prowadzona była systematycznie przez cały dwuletni okres powojenny.

stychanie bezczelna propaganda masowa, w Brunświku odbyło się zebranie wysiedlonych profesorów i studentów z byłego niemieckiego Uniwersytetu we Wrocławiu, które skierowało pismo w imieniu swoim i wszystkich „Słazaków” do Sojuszniczej Rady Kontroli.

mięckiego do ziem na wschód od Odry i Nysy. Jednym z najgłośniejszych ostatnio wystąpień antypolskich jest najnowsze pismo dr Mcnse, byłego Dziekana Kłodzka i pryncypała apostolskiego.

Szczególnie aktywną propagandę prowadzi się obecnie w kołach przesiedleńców ze wschodu i północy.

Mniej więcej w tym samym czasie na łamach prasy niemieckiej w strefie francuskiej i amerykańskiej zaczęły się coraz częściej ukazywać artykuły poświęcone problemom granicy państwo-niemieckiej, nawołujące do zwrócenia Niemcom „prastarych niemieckich ziem Śląskich”.

W ciągu dwu lat zdążyliśmy się już przyzwyczaić do tego, że Niemcy nadal myślą kategoriami z przed roku 1945.

Postępowanie Niemców w stosunku do swych rodaków przesiedlonych z Polski i Czechosłowacji od pierwszej chwili cechowała niechęć. Niechęć ta nie była jednak podjętą jakąś uzasadnioną względami ekonomicznymi, była jedynie rezultatem odwetowych dążeń niemieckich.

Mocnym rytmem bije dziś nasze życie gospodarcze, które przed trzema laty zaczynałyśmy budować od podstaw. Nie ma takiej gałęzi przemysłu, w której by ofiarą i świadomym wysiłkiem polskiego robotnika i inżyniera nie przyniósł decydujących postępów i rezultatów.

Mariań Bielicki

Osiągnięty w ten sposób rezultat był jednym z celów obecnych przywódców politycznych Niemiec. Przesiedleńcy, nie mogąc w żaden sposób urządzić się na nowych miejscach, okazują coraz większe niezadowolenie ze zmiany granic, potęgując ruch odwetowy, którego celem jest oderwanie od Polski Śląska i Pomorza.

Dla spopolaryzowania idei odwetu wśród przesiedlonych, wykorzystują politycy niemieccy osoby znane w tym środowisku, mogące liczyć na zaufanie wśród swych współziomków. Tak więc, równoległe do propagandy w zasięgu ogólnokrajowym, przesiedleńcy niemieccy prowadzą propagandę we własnym zakresie.

Mamy coraz więcej swojego węgla, którego wystarcza dziś już nie tylko dla nas samych, lecz i dla innych, coraz więcej metali i maszyn. A to umacnia podstawy naszej niezawisłości gospodarczej.

Najlepiej ilustrują to fakty. Około 20 czerwca, w wielu miastach niemieckich strefy brytyjskiej ukazały się nowe plakaty. Hasłem ich było „Niemals Oder - Niesse - Linie”. Plakaty te wydane zostały przez CDU i miały na celu pobudzenie instynktów odwetowych w całym społeczeństwie. Ale równocześnie z tą nie

WEGIEL - to chleb dla przemysłu. Jednocześnie stanowi on naszą złotą walutę, podstawowy i tak prze inne państwa pożądany artykuł polskiego eksportu, a zatem postępy nasze w tej dziedzinie są szczególnie doniosłe.

Zwycięski pochód przeciw gospodarczemu podziemiu Tajemnica zniżki cen na przednówku

Leżą przed nami notowania cen giełdy zbożowo-towarowej w Łodzi. 30 maja r.b. notowano w Łodzi transakcje na pszenicę po 5.400-5.600 zł za centnar. 18 lipca za tę samą pszenicę płacono już tylko 3.900. W ciągu kilku tygodni spadła cena żyta z 3.400-3.600 do 2.500 zł za centnar, a cena jęczmienia przemysłowego z 3.800-4.000 do 2.700 zł.

wiecznym prawem podaży i popytu” szermowali ci, którzy mogli i chcieli z tego prawa korzystać.

I jeśli 6-7 tygodni temu tendencją rynkową na poszczególnych giełdach charakteryzowano jako „niejednorodną” a nawet „ożywioną” - to ostatnio w całym kraju dominuje tendencja „spokojna”.

Na szczęście, państwo nasze jest państwem ludowym, a nie kapitalistycznym. Na szczęście, w ręku ludu pozostaje władza i aparat administracyjny. Na szczęście, na czele ludu stoją przywódcy świadomi swoich zadań, którzy potrafili zorganizować pochód przeciwko gospodarczemu podziemiu.

Pod wpływem tych zmian uległy również zniżce ceny na inne artykuły spożywcze. Ceny słoniny spadły w tymże okresie z 280 zł za kg do 256 zł, a ceny masła śmietankowego z 520 do 480 złotych.

Wciągnięcie szerokich mas do akcji walki ze spekulacją, zorganizowanie szerokiej sieci Społecznych Komisji Kontroli Cen, wzmocnienie działalności Komisji Specjalnych i, postawmy kropkę nad „i” - represji wobec nieuczciwych kupców, wobec paskarzy i szabrowników - zrobili swoje.

Rzecz najbardziej charakterystyczna, że ceny na ziemiopłody, uległy zniżce w okresie przednówkowym, w okresie, w którym zazwyczaj zwykowały.

Nastąpił przełom i ceny poczęły spadać. Oto wytłumaczenie tajemnicy ruchu cen na przednówku roku pańskiego 1947.

Obniżka cen na przednówku świadczy po pierwsze o tym, że nie mieli racji ci, co szacowali zapasy naszego zboża, jako niewystarczające na wyżywienie kraju.

Oczywiście, bitwa o handel nie jest jeszcze wygrana. Robota podziemia gospodarczego, zmowa paskarzy święci jeszcze nieraz mniejsze lub nawet większe sukcesy. Zdarza się

Powtórnie, i to jest najważniejsze, świadczy ona o tym, że zwyżka cen artykułów rolniczych, która nastąpiła wiosną r.b., nie miała gospodarczego uzasadnienia. U podstaw jej leżała w pierwszym rzędzie chęć nadmiernej zysków ze strony spekulatorów i lichwiarzy, którzy zmówili się i niczym szarańcza rzucili się na kieszeń konsumenta.

Interpelacje naszych Czytelników

Kto ponosi winę?

Ob. Redaktorze! W związku z rozdzielnictwem materiałów włókienniczych na kortki zgłosiłem się dziś

osobiście do sklepu PSS przy ul. Srebrzynskiej róg Górnej. Przy odbiorze materiałów kierowniczką sklepu na wstępie oznajmia

Co usłyszymy przez radio

Program na sobotę 26 lipca 1947 roku. 12.06 Wiadom. połudn. 12.10 „Melodie ludowe”. 12.25 Aud. dla wsi. 12.35 Pieśni egzotyyczne. 13.00 „Z mikrofonem po kraju”. 13.10 Aud. muzyczna p. t. „Wycieczka na Południe”. 14.00 (L) Kron. i komunik. 14.05 (L) Muzyka willonczelowa (pl.) 14.15 (L) Opowiad. dla dzieci pt. „Kubuś Puchatek”. 14.30 Przerwa. 15.00 Muzyka taneczna z pl. 15.20 Aud. sl.-muz. dla dzieci młodszych. 15.40 Pieśni w wyk. A. Majaka. 16.00 Dziennik. 16.20 Weber - koncert klarinetowy. 16.40 Skrzynka techniczna. 16.50 Inform. gospodarcze. 17.00 „Przy sobocie po robocie”. 18.30 (L) Koncert życzeń (cz. II). 19.00 „Tu mówi wybrzeże”. 19.15 „Nowe książki” - fel. 19.30 Recital fortep. J. Smidowicza. 20.00 Z życia kulturalnego. 20.05 „Kobieta w świecie”. 20.25 Aud. z cyklu „Pieśni miłosna poprzez wieki”. 21.00 Dziennik. 21.20 „Sprawy i ludzie” - fel. 21.30 Muzyka lekka z pl. 21.45 Słuchow. pt. „Zadrosny Estramadurczyk”. 22.10 Wiadom. sportowe. 22.15 Muzyka taneczna z pl. 23.00 Ostat. wiad. dziennika. 23.20 (L) Koncert życzeń (cz. III) 23.57 (L) Program lokalny na jutro.

PRZEMYSŁ CHEMICZNY „BORUTA” ZGIERZ sprzeda motocykl firmowy marki A.J.S. typu 500 cm³ Nr. silnika H98311, Nr. rejestracyjny H-4099, nośność 2 osoby.

Ku uwadze Dyrekcji Cyrku Nr 3

Korzystając z okazji bezpłatnych biletów odwiedziłem wczoraj Cyrk Nr 3. Somym programem zostałem mile rozczarowany. Jednakże nadprogramowo zerknąłem się z niezwykłym okrutnym widokiem. W przerwie przedstawienia wyszedłem na teren placu cyrkowego. W pewnym momencie zauważyłem dwóch wyrostków z obsługi cyrkowej, którzy trzymając w garści naciąg gumowy, ciągnęli małego płaczącego chłopaka w kierunku stajni cyrkowych okładając go w drodze niemilosywnymi rękami gumowej pałki. Był to chłopak, który nie mogąc wykupić biletu, chciał się „nielegalnie” wkradnąć do cyrku i obejrzeć, ulubione przez młodych przedstawienie.

hitlerowscy rozprawiali się tak z naszymi dziećmi, jak również ze starszymi. Niestety, okazuje się, że ta trucizna zaszczerpana przez naszego wroga działa. Spróbowałem interweniować - ale interwencja odniosła wręcz odwrotny skutek. Zaciągnęli chłopaka do stajni, skąd rozległy się nieludzkie krzyki. Oplując powyższy fakt apeluję do Dyrekcji Cyrku Nr 3, że jakkolwiek może nie jest w stanie dopilnować wszystkiego, niemniej w kompletowaniu obsługi powinna się kierować doborem pracowników chowanych mniej więcej kulturalnie, po prostu ludzkiem. Należy raz na zawsze skończyć z metodami postępowania, które cała ludzkość potępia. Należy pouczyć o tym personel cyrkowy, żeby podobne wypadki nie miały więcej miejsca.

Postanowiłem sprawę zbadać u źródła i poszedłem tam z kierowniczką wyżej wymienionego sklepu. Kierownik ob. Auerbach oświadczyła, że takie przydzielone mu materiały i w ten też sposób muszą być rozdzielone. Każdy musi brać to, co mu się daje.

Wobec tego pytam kompetentne władze: dlaczego ludzie pracy muszą brać te materiały, które są im w tej chwili nie potrzebne?

Czy można mnie zmusić do kupowania drelichu, lub podszewki, gdy potrzebna mi jest tylko koszula?

Kto wydaje takie niestudzne zarządzenia? Komu zależy na tym, by stać niezadowolonym wśród robotników?

Pragnąłbym, by właściwe czynniki wejrzeli w te sprawy i szybko ją uregulowały. B. Mikołajczyk

J. GRELICH.

Kronika Piotrkowa

Redakcja i Administracja
 „GŁOSU PIOTRKOWSKIEGO”
 Piotrków-Tryb. — ul. Legionów 16, t. p.
 telefon 13-97
 Administracja czynna od godz 8 do 12,
 i od 14 do 18. Redaktor przyjmuje co-
 dziennie od 11 do 12.

Komu wieszujemy

Sobota 26 lipca 1947 r.
 Anny.

KINA

Bałtyk: Powrót o świcie
 Polonia: Synowie.

Ważniejsze telefony

10-49 Urząd Bezpieczeństwa Publiczn.
 13-14 Powiatowa Komenda M. O.
 10-41 Miejski Komisarz M. O.
 10-72 Straż pożarna
 11-13 Ubezpieczalnia Społeczna
 10-70 Szpital Św. Trójcy
 Pogotowie lekarskie: nocne telefony:
 11-13 od 21 — 7 rano. W niedziele i świę-
 ta dyżur dzienny w szpitalu Św. Trójcy.

Dyżury aptek:

Dzisiaj dyżuruje apteka Tyca przy ul.
 Słowackiego.

W trosce o zdrowie robotnika

70 tys. ubezpieczonych korzysta z leczenia sanatoryjnego

Duże osiągnięcia notuje Ubezpieczalnia Społeczna w Polsce w dziedzinie organizacji leczenia sanatoryjnego dla swych członków. Pokonując wielkie trudności spowodowane rabunkową gospo-

darką okupanta Ubezpieczalnia Społeczna oddała już do użytku ubezpieczonych 21 własnych zakładów leczniczych, położonych w miejscowościach klimatycznych i uzdrowiskowych. Przed wojną

Ubezpieczalnia dysponowała zaledwie 9 zakładami tego typu.

Blisko 70 tys. ubezpieczonych korzystać będzie w roku bieżącym z bezpłatnej kuracji w 54 sanatoriach własnych i zakontraktowanych. Stanowi to wzrost trzykrotny w stosunku do okresu przedwojennego. Liczba ubezpieczonych, korzystających z opieki sanatoryjnej jest w r. dwukrotnie wyższa w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Znaczny odsetek ubezpieczonych, przebywających na kuracji w zakładach leczniczych Ubezpieczalni — to robotnicy fizyczni. Wyżywienie w sanatoriach jest pełnowartościowe, jest ono obliczone na 4.000 kalorii dziennie na osobę.

Akcja leczenia sanatoryjnego obejmuje również rodziny ubezpieczonych, a zwłaszcza dzieci.

Ogólny koszt akcji sanatoryjnej i zdrowiskowej przeprowadzanej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych wyniesie w bieżącym roku około 700 mil. zł.

155 szkół muzycznych kształci ponad 20 tysięcy młodzieży

Według danych Departamentu Muzyki Min. Kultury i Sztuki ogólna liczba szkół muzycznych na terenie kraju wynosi 155. W liczbie tej szkół państwowych wyższych istnieje 5, szkół średnich 6, niższych 5, umuzykalniających 3. Szkół niepaństwowych wyższych jest 1, średnich 31, niższych 70, umuzykalniających 34.

Ogólna liczba uczących się w tych szkołach wynosi 21.457 (w r. 1939 — 11.080). W państwowych wyższych szkołach muzycznych kształci się 450 słuchaczy, w średnich — 1.347, niższych — 1.345, umuzykalniających — 1.069. W

niepaństwowych szkołach wyższych pobiera naukę 20 osób, w szkołach średnich — 1.851, niższych — 11.519, umuzykalniających — 3.856.

Ogólna liczba sił pedagogicznych w szkołach muzycznych wynosi 1.875. Z tej liczby w państwowych szkołach wyższych uczy 135 profesorów, w szkołach średnich 163 nauczycieli, w niższych — 100, umuzykalniających — 64. W niepaństwowych szkołach wyższych — 8 profesorów, w średnich — 302, niższych — 749, umuzykalniających — 354.

W Przygłowie rządzi radość i wesele

Dzieci kufników z Piotrkowa i robotników łódzkich — na wyczasach

Wśród lasów sosnowych i zagajników Przygłowie, w trójkącie Pilicy i Luciąży spędzają swe wczasy na kolonii dzieci kufniarzy piotrkowskich i fabryk łódzkich. Obok sąsiadują harcerze łódzcy, jedna grupa w domach mieszkalnych, druga rozbiła swe namioty w lesie przy rzece we Włodzimierzowie. Komiteta pomiędzy dziećmi a harcerzami jest doskonała. Mały biorąc przykład z harcerzy stają się bardziej zdyscyplinowani, co w dużej mierze ułatwia pracę kierownictwu kolonii.

Życie na kolonii upływa dziećmi beztrudnie i wesoło. W przeciwieństwie do lat ubiegłych w tym roku nie ma ciasnoty, gdyż dzieci zamieszkują pięć domów. Wyżywienie mają dobre i w dostatecznej ilości. Na to zwraca się w tym roku specjalną uwagę. Środki finansowe są dostateczne, trzeba je tylko umiejętnie wykorzystać. Posiłki dzieci otrzymują cztery razy dziennie przy czym obiad składa się z trzech dań.

W niedzielę dla dzieci urządza ogniska na polanie leśnej i przed rodzicami przy jeżdżącymi w odwiedzinach popisuje się deklamacją wierszy, monologami, a nawet próbuje swych sił w różnych inscenizacjach. Doskonały nastrój podnosi jeszcze orkiestra.

Odwiedziny rodziców są wielką atrakcją dla dzieciny, ale niestety nie zawsze one pozostawiają po sobie dobre wrażenie... Bywają wypadki, że ojcowie przyjeżdżają w stanie nietrzeźwym, przez co sprawiają wiele kłopotu kierownictwu i w przykrych sytuacjach stawiają same dzieci. Taka wizyta nie jest bynajmniej pożądana i w takim stanie niech ojciec lepiej pozostać w domu.

Są jeszcze i inne ujemne strony wizyt rodzicielskich, które trzeba jak najszybciej usunąć, a mianowicie nie przestrzeganie w większości wypadków obowiązującego regulaminu i... zaśmiecanie kolonii różnymi odpadkami i papierami z przywożonych paczek. Tego rodzaju zachowanie się osób starszych w wielkim stopniu wpływa demoralizująco na dzieci, bo przecież przykład idzie zawsze z góry.

Są jeszcze i inne kłopoty natury wewnętrznej. Przede wszystkim daje odczuwać brak ciepłej wody do zmywania naczyń. Jest to jednak kłopot wynikający z niezadbania, czy też opieszałości. Na zakończenie musimy jeszcze do-

dać, że wobec dużej frekwencji dzieci w tym sezonie daje się odczuwać brak pilek, dobrze by więc było, aby organi-

zacje zawodowe, społeczne, a nawet osoby prywatne przysłały nieco pilek dzieciny na kolonię w Przygłowie.

Pływający teatr

Ciekawa impreza akademicka

W dniach 22, 23 i 24 bm. bawił w Warszawie na gościnnych występach Polski Teatr Akademicki z Krakowa, odbywający oryginalne „tournee” na pokładzie dużej barki węglowej, przebudowanej na pływający teatr.

Krakowski Teatr Akademicki powstał we wrześniu 1946 r. z inicjatywy młodzieży szkół wyższych m. Krakowa przy poparciu Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz oddziału Krakowskiego ZASP-u. Teatrem kieruje Komisja Artystyczna z prof. prof. Goreckim, Strzemboszem, Soją i Dobrowolskim na czele.

Zespół teatralny liczy około 130 osób. Teatr „zarzucił kotwicę” w porcie Czerniakowskim, gdzie wystawił operę komieczno-ludową St. Moniuszki „Flis” oraz scenę baletową „Wesele krakowskie” do muzyki Stefania.

Dalsza trasa teatru prowadzi: poprzez Modlin, Płock, Włocławek, Ciechocinek, Toruń, Brdy, Jędrzejów, Grudziądz, Gnień, Tczew do Gdańska. We wszystkich tych miastach odbędą się bezpłatne przedstawienia dla ludności miast i wsi. W Gdańsku występy teatru odbędą się w ramach Targów Gdańskich.

Karty żywnościowe na wrzesień

Zarząd Miejski m. Piotrkowa, Wydział Aproprowizacji i Handlu podaje do wiadomości, że od dnia 26 lipca 47 r. będą wydawane karty wymienne i żywnościowe

na miesiąc wrzesień 1947 r. Prowadzący meldunki winni się zgłosić do Zarządu Miejskiego — Wydział Aproprowizacji po karty wymienne dla

swych lokatorów, uprawnionych do otrzymania kart żywnościowych — w terminie:

- 1) przedstawienie wykazów lokatorów domowych od dn. 26 lipca do dnia 2.8 rb.
- 2) zamiana kart wymiennych na karty żywnościowe od 4.8 do 10.8 47 r.
- 3) rejestracja kart żywnościowych w punktach rozdzielczych od dn. 20.8 47 r.

Z polecenia Ministerstwa Aproprowizacji terminy powyższe nie mogą być w żadnym wypadku przekroczone, a szkody wynikłe z powodu niepunktualności odbiorców nie zostaną uwzględnione.

Narada Samop. Chłopskiej

W dniu wczorajszym w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego odbyła się narada powiatowych referentów Wydziału Rolnego „Społem” z udziałem kierowników gminnych spółdzielni Samopomocy Chłopskiej.

Konferencja ta zwołana została w celu omówienia nowych sposobów usprawnienia działalności spółdzielczości wiejskiej.

Spółdzielnia Stowarzyszenia Spożywców w Piotrkowie
zawiadamia, że otworzyła Sklep Włókienniczy Nr 26 przy Pl. Trybunalskim 5
 Nabywać można towary tekstylne wszelkich gatunków

OGŁOSZENIA DROBNE

Charłajczyk Władysław, Piotrków, unieważnia skradziony w lutym dowód kolejowy Nr 99—58 i kartę rozpoznawczą.

Piskorz Kazimierz — unieważnia zagubione dowody w Tomaszowie Mazowieckim.

OKAZJA z powodu wyjazdu sprzedam 19 morgowy teren letniskowy. Piłk. lasów i pół ziemi ornej. Do obejrzenia p.wiat Piotrków, gmina Bujny Szlacheckie wieś Karczm. u sołtysa.

Karpińska Klara — gm. Łęczno, unieważnia legitymację służbową Nr 421, wydaną przez Inspektorat Szkolny — Piotrków.

Unieważniam zagubione dowody osobiste, akt ślubu, metrykę dziecka na nazwisko Krystyna i Marek Schiller wydane w Poznaniu.

